

# РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

## ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ В ЧАСТИ ИЗМЕНЕНИЯ СПОСОБА ВЫРАЖЕНИЯ ДЕНЕЖНОГО ВЗЫСКАНИЯ, НАЛАГАЕМОГО ЗА АДМИНИСТРАТИВНОЕ ПРАВОНАРУШЕНИЕ

Принят  
Государственной Думой  
6 июня 2007 года

Одобрен  
Советом Федерации  
13 июня 2007 года

#### Статья 1

Внести в [Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1, ст. 1; N 18, ст. 1721; N 30, ст. 3029; N 44, ст. 4295, 4298; 2003, N 27, ст. 2700, 2708, 2717; N 46, ст. 4434, 4440; N 50, ст. 4847, 4855; N 52, ст. 5037; 2004, N 19, ст. 1838; N 31, ст. 3229; N 34, ст. 3529, 3533; N 44, ст. 4266; 2005, N 1, ст. 13, 37, 40, 45; N 10, ст. 762, 763; N 13, ст. 1077, 1079; N 17, ст. 1484; N 19, ст. 1752; N 25, ст. 2431; N 27, ст. 2719, 2721; N 30, ст. 3104, 3124, 3131; N 50, ст. 5247; N 52, ст. 5574, 5596; 2006, N 1, ст. 4, 10; N 2, ст. 172; N 6, ст. 636; N 18, ст. 1907; N 19, ст. 2066; N 23, ст. 2380, 2385; N 31, ст. 3420, 3432, 3433, 3452; N 43, ст. 4412; N 45, ст. 4633, 4634, 4641; N 50, ст. 5279, 5281; N 52, ст. 5498; 2007, N 1, ст. 29, 33; N 16, ст. 1824, 1825; N 17, ст. 1930; N 21, ст. 2456) следующие изменения:

1) статью 3.5 изложить в следующей редакции:

"Статья 3.5. Административный штраф

1. Административный штраф является денежным взысканием, выражается в рублях и устанавливается для граждан в размере, не превышающем пяти тысяч рублей; для должностных лиц - пятидесяти тысяч рублей; для юридических лиц - одного миллиона рублей, или может выражаться в величине, кратной:

1) стоимости предмета административного правонарушения на момент окончания или пресечения административного правонарушения;

2) сумме неуплаченных и подлежащих уплате на момент окончания или пресечения административного правонарушения налогов, сборов или таможенных пошлин, либо сумме незаконной валютной операции, либо сумме денежных средств или стоимости внутренних и внешних ценных бумаг, списанных и (или) зачисленных с невыполнением установленного требования о резервировании, либо сумме валютной выручки, не проданной в установленном порядке, либо сумме денежных средств, не зачисленных в установленный срок на счета в уполномоченных банках, либо сумме денежных средств, не возвращенных в установленный срок в Российскую Федерацию, либо сумме неуплаченного административного штрафа;

3) сумме выручки правонарушителя от реализации товара (работы, услуги), на рынке которого совершено административное правонарушение, за календарный год, предшествующий году, в котором было выявлено административное правонарушение, либо за предшествующую дате выявления административного правонарушения часть календарного года, в котором было выявлено административное правонарушение, если правонарушитель не осуществлял деятельность по реализации товара (работы, услуги) в предшествующем календарном году.

2. Размер административного штрафа не может быть менее ста рублей.

3. Размер административного штрафа, исчисляемого исходя из стоимости предмета административного правонарушения, а также исходя из суммы неуплаченных налогов, сборов или таможенных пошлин, либо суммы незаконной валютной операции, либо суммы денежных средств или стоимости внутренних и внешних ценных бумаг, списанных и (или) зачисленных с невыполнением установленного требования о резервировании, либо суммы валютной выручки, не проданной в установленном порядке, либо суммы денежных средств, не зачисленных в установленный срок на счета в уполномоченных банках, либо суммы денежных средств, не возвращенных в установленный срок в Российскую Федерацию, не может превышать трехкратный размер стоимости предмета административного правонарушения либо соответствующей суммы или стоимости.

4. Размер административного штрафа, исчисляемого исходя из суммы выручки правонарушителя от реализации товара (работы, услуги), на рынке которого совершено административное правонарушение, не может превышать одну двадцать пятую совокупного размера суммы выручки от реализации всех товаров (работ, услуг) за календарный год, предшествующий году, в котором было выявлено административное правонарушение, либо за предшествующую дате выявления административного правонарушения часть календарного года, в котором было выявлено административное правонарушение, если правонарушитель не осуществлял деятельность по реализации товаров (работ, услуг) в предшествующем календарном году.

5. Сумма административного штрафа подлежит зачислению в бюджет в полном объеме в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Административный штраф не может применяться к сержантам, старшинам, солдатам и матросам, проходящим военную службу по призыву, а также к курсантам военных образовательных учреждений профессионального образования до заключения с ними контракта о прохождении военной службы.";

2) в абзаце втором статьи 5.1 слова "от десяти до пятнадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей";

3) в статье 5.3:

в абзаце втором части 1 слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей", слова "от ста до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от десяти до пятнадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей", слова "от ста до ста пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей";

4) в абзаце втором статьи 5.4 слова "от десяти до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до пяти тысяч рублей";

5) в статье 5.5:

в абзаце втором части 1 слова "от пяти до двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до двух тысяч пятисот рублей", слова "от десяти до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до пяти тысяч рублей", слова "от трехсот до одной тысячи минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от тридцати тысяч до ста тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от тридцати до сорока минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до четырех тысяч рублей", слова "от двухсот до трехсот





словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей";

в абзаце втором части 3 слова "от двадцати до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до трех тысяч рублей";

в абзаце втором части 4 слова "от тридцати до сорока минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до четырех тысяч рублей";

в абзаце втором части 5 слова "от сорока до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от четырех тысяч до пяти тысяч рублей";

26) в статье 5.26:

в абзаце втором части 1 слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до трехсот рублей", слова "от трех до восьми минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до восьмисот рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

27) в абзаце втором части 1 статьи 5.27 слова "от пяти до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до пяти тысяч рублей", слова "от трехсот до пятисот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей";

28) в абзаце втором статьи 5.28 слова "от десяти до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до трех тысяч рублей";

29) в абзаце втором статьи 5.29 слова "от десяти до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до трех тысяч рублей";

30) в абзаце втором статьи 5.30 слова "от тридцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до пяти тысяч рублей";

31) в абзаце втором статьи 5.31 слова "от тридцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до пяти тысяч рублей";

32) в абзаце втором статьи 5.32 слова "от десяти до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до трех тысяч рублей";

33) в абзаце втором статьи 5.33 слова "от двадцати до сорока минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до четырех тысяч рублей";

34) в абзаце втором статьи 5.34 слова "от сорока до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от четырех тысяч до пяти тысяч рублей";

35) в абзаце втором статьи 5.35 слова "от одного до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до пятисот рублей";

36) в статье 5.36:

в абзаце втором части 1 слова "от десяти до пятнадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от двадцати до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до трех тысяч рублей";

- 37) в абзаце втором статьи 5.37 слова "от десяти до двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч пятисот рублей", слова "от сорока до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от четырех тысяч до пяти тысяч рублей";
- 38) в абзаце втором статьи 5.38 слова "до одного минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей", слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до трехсот рублей";
- 39) в абзаце втором статьи 5.39 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";
- 40) в абзаце втором статьи 5.40 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей", слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей";
- 41) в абзаце втором статьи 5.41 слова "от двадцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до пяти тысяч рублей";
- 42) в статье 5.42:  
в абзаце втором части 1 слова "от двадцати до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до трех тысяч рублей";  
в абзаце втором части 2 слова "от двадцати до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до трех тысяч рублей";
- 43) в абзаце втором статьи 5.43 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей", слова "от тридцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до пяти тысяч рублей";
- 44) утратил силу с 1 января 2010 года. - Федеральный закон от 24.07.2009 N 213-ФЗ;
- 45) в абзаце втором статьи 5.45 слова "от тридцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до пяти тысяч рублей";
- 46) в абзаце втором статьи 5.46 слова "от двадцати до двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей";
- 47) в абзаце втором статьи 5.47 слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей", слова "от двадцати до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до трех тысяч рублей", слова "от ста до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей";
- 48) в абзаце втором статьи 5.48 слова "от двадцати пяти до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч пятисот до трех тысяч рублей", слова "от двухсот до трехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей";
- 49) в абзаце втором статьи 5.49 слова "от двадцати до двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей", слова "от тридцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до пяти тысяч рублей", слова "от трехсот до пятисот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей";
- 50) в абзаце втором статьи 5.50 слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей", слова "от ста до трехсот минимальных

размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей";

51) утратил силу. - Федеральный закон от 09.03.2016 N 66-ФЗ;

52) в абзаце втором статьи 5.52 слова "от тридцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до пяти тысяч рублей";

53) в абзаце втором статьи 5.53 слова "от десяти до двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч пятисот рублей", слова "от двадцати пяти до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч пятисот до пяти тысяч рублей", слова "от трехсот до пятисот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей";

54) в статье 5.54:

в абзаце втором части 1 слова "от десяти до двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч пятисот рублей", слова "от ста до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от двадцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до пяти тысяч рублей", слова "от трехсот до пятисот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей";

55) в абзаце втором статьи 5.55 слова "от десяти до двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч пятисот рублей", слова "от двухсот до пятисот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей";

56) в статье 5.56:

в абзаце втором части 1 слова "от двадцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до пяти тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от пятнадцати до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи пятисот до двух тысяч рублей", слова "от двадцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до пяти тысяч рублей";

57) в абзаце втором статьи 6.1 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

58) в статье 6.2:

в абзаце втором части 1 слова "от двадцати до двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от пятнадцати до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи пятисот до двух тысяч рублей";

59) в абзаце втором статьи 6.3 слова "от одного до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до пятисот рублей", слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей", слова "от ста до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей";

60) в абзаце втором статьи 6.4 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей", слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей", слова "от ста до

двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей";

61) в абзаце втором статьи 6.5 слова "от десяти до пятнадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей", слова "от двадцати до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до трех тысяч рублей", слова "от двухсот до трехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей";

62) в абзаце втором статьи 6.6 слова "от десяти до пятнадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей", слова "от двадцати до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до трех тысяч рублей", слова "от двухсот до трехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей";

63) в абзаце втором статьи 6.7 слова "от двадцати до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до трех тысяч рублей", слова "от двухсот до трехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей";

64) в абзаце втором статьи 6.8 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

65) в абзаце втором статьи 6.9 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

66) в статье 6.10:

в абзаце втором части 1 слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до трехсот рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

в абзаце втором части 3 слова "от пятнадцати до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи пятисот до двух тысяч рублей";

67) в абзаце втором статьи 6.11 слова "от пятнадцати до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи пятисот до двух тысяч рублей";

68) в абзаце втором статьи 6.12 слова "от двадцати до двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей";

69) в абзаце втором статьи 6.13 слова "от двадцати до двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей", слова "от сорока до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от четырех тысяч до пяти тысяч рублей", слова "от четырехсот до пятисот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от сорока тысяч до пятидесяти тысяч рублей";

70) утратил силу. - Федеральный закон от 18.07.2011 N 237-ФЗ;

71) в абзаце втором статьи 6.15 слова "от пятисот до одной тысячи минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей";

72) в абзаце втором статьи 7.1 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей", слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей", слова "от ста до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до двадцати









96) в абзаце втором статьи 7.25 слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до трехсот рублей", слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей", слова "от тридцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до пяти тысяч рублей";

97) в абзаце втором статьи 7.26 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей", слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

98) в статье 7.27:

в абзаце втором слова "одного минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

в примечании слова "один минимальный размер оплаты труда, установленный законодательством Российской Федерации" заменить словами "сто рублей";

99) в абзаце втором статьи 7.28 слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей", слова "от пятисот до восьмисот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятидесяти тысяч до восьмидесяти тысяч рублей";

100) в абзаце втором статьи 7.29 слова "от ста до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей";

101) в статье 7.30:

в абзаце втором части 1 слова "от ста до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "двух тысяч пятисот рублей";

102) в абзаце втором статьи 7.31 слова "от ста до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей";

103) в статье 7.32:

в абзаце втором части 1 слова "от ста до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от ста до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей";

104) в абзаце втором статьи 7.33 слова "от пятнадцати до двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей", слова "от тридцати до сорока минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до четырех тысяч рублей", слова "от трехсот до четырехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от тридцати тысяч до сорока тысяч рублей";

105) в абзаце втором статьи 8.1 слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей", слова "от двадцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до пяти тысяч рублей", слова "от двухсот до одной тысячи минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двадцати тысяч до ста тысяч рублей";

106) в абзаце втором статьи 8.2 слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей", слова "от двадцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до пяти тысяч рублей", слова "от ста до одной тысячи минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти















142) в абзаце втором статьи 8.39 слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей", слова "от двадцати до сорока минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до четырех тысяч рублей", слова "от трехсот до шестисот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от тридцати тысяч до шестидесяти тысяч рублей";

143) в статье 8.40:

в абзаце втором части 1 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей", слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей", слова "от пятидесяти до ста минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пяти тысяч до десяти тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей", слова "от ста до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей";

абзацы четвертый - пятый утратили силу. - Федеральный закон от 14.10.2014 N 307-ФЗ;

144) в абзаце втором статьи 8.41 слова "от тридцати до шестидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до шести тысяч рублей", слова "от пятисот до одной тысячи минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей";

145) в статье 9.1:

в абзаце втором части 1 слова "от десяти до пятнадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей", слова "от двадцати до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до трех тысяч рублей", слова "от двухсот до трехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от пятнадцати до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи пятисот до двух тысяч рублей", слова "от тридцати до сорока минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до четырех тысяч рублей", слова "от трехсот до четырехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от тридцати тысяч до сорока тысяч рублей";

в абзаце втором части 3 слова "от тридцати до сорока минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до четырех тысяч рублей", слова "от трехсот до четырехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от тридцати тысяч до сорока тысяч рублей";

146) в абзаце втором статьи 9.2 слова "от десяти до пятнадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей", слова "от двадцати до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до трех тысяч рублей", слова "от двухсот до трехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей";

147) в абзаце втором статьи 9.3 слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до трехсот рублей", слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

148) в статье 9.4:

в абзаце втором части 1 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей", слова "от пятидесяти до ста минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пяти тысяч до десяти тысяч рублей", слова "от трехсот до









труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

в абзаце втором части 3 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

в абзаце втором части 4 слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до трехсот рублей";

176) в статье 11.4:

в абзаце втором части 1 слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей", слова "от двадцати до сорока минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до четырех тысяч рублей", слова "от двухсот до трехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от двадцати до двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей", слова "от сорока до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от четырех тысяч до пяти тысяч рублей", слова "от четырехсот до пятисот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от сорока тысяч до пятидесяти тысяч рублей";

177) в абзаце втором статьи 11.5 слова "от двадцати до двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей", слова "от сорока до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от четырех тысяч до пяти тысяч рублей";

178) в статье 11.6:

в абзаце втором части 1 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей", слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей", слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей";

в абзаце втором части 3 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

179) в статье 11.7:

в абзаце втором части 1 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей";

180) в статье 11.8:

в абзаце втором части 1 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от десяти до пятнадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей";

181) в статье 11.9:

в абзаце втором части 1 слова "от пятнадцати до двадцати минимальных размеров оплаты труда"





189) в статье 11.17:

в абзаце втором части 1 слова "до одного минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

в абзаце втором части 2 слова "до одного минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

абзац утратил силу с 15 ноября 2013 года. - Федеральный закон от 21.10.2013 N 274-ФЗ;

в абзаце втором части 4 слова "до одного минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

в абзаце втором части 5 слова "до одного минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

190) - 191) утратили силу. - Федеральный закон от 01.07.2021 N 283-ФЗ;

192) в абзаце втором статьи 11.20 слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до трехсот рублей", слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей", слова "от тридцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до пяти тысяч рублей";

193) в абзаце втором статьи 11.21 слова "до одного минимального размера оплаты труда" заменить словами "до трехсот рублей";

194) в абзаце втором статьи 11.22 слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до трехсот рублей", слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей", слова "от тридцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до пяти тысяч рублей";

195) в статье 11.23:

в абзаце втором части 1 слова "до двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "до двух тысяч пятисот рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

196) в абзаце втором статьи 11.24 слова "от двадцати до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до трех тысяч рублей";

197) утратил силу. - Федеральный закон от 24.07.2007 N 210-ФЗ;

198) в статье 11.26:

в абзаце втором части 1 слова "от десяти до пятнадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей", слова "от двадцати до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до трех тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от пятнадцати до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи пятисот до двух тысяч рублей";

199) в абзаце втором статьи 11.27 слова "от двух до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двухсот до пятисот рублей";

200) утратил силу. - Федеральный закон от 24.07.2007 N 210-ФЗ;

201) в абзаце втором статьи 11.29 слова "от десяти до пятнадцати минимальных размеров оплаты



208) в статье 12.7:

в абзаце втором части 1 слова "от семи до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от семисот до одной тысячи рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от десяти до пятнадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей";

в абзаце втором части 3 слова "от трех до восьми минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до восьмисот рублей";

209) в статье 12.9:

абзац утратил силу с 1 сентября 2013 года. - Федеральный закон от 23.07.2013 N 196-ФЗ;

в абзаце втором части 2 слова "одного минимального размера оплаты труда" заменить словами "от ста до двухсот рублей";

в абзаце втором части 3 слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двухсот до трехсот рублей";

в абзаце втором части 4 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей";

210) в статье 12.10:

в абзаце втором части 1 слова "пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "пятисот рублей";

в абзаце втором части 2 слова "одного минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

211) в статье 12.11:

в абзаце втором части 1 слова "одного минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

в абзаце втором части 2 слова "одного минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

в абзаце втором части 3 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей";

212) в абзаце втором статьи 12.12 слова "одного минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

213) в статье 12.13:

в абзаце втором части 1 слова "одной второй минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от одного до двух минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до двухсот рублей";

214) в статье 12.14:

в абзаце втором части 1 слова "одной второй минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

в абзаце втором части 2 слова "одной второй минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

в абзаце втором части 3 слова "одного минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

215) в статье 12.15:

в абзаце втором части 1 слова "одной второй минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

в абзаце втором части 2 слова "двух минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "двухсот рублей";

в абзаце втором части 3 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей";

216) в абзаце втором статьи 12.16 слова "одной второй минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

217) в статье 12.17:

в абзаце втором части 1 слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до трехсот рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей";

218) в абзаце втором статьи 12.18 слова "одного минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

219) в статье 12.19:

в абзаце втором части 1 слова "одной второй минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

в абзаце втором части 2 слова "одного минимального размера оплаты труда" заменить словами "двухсот рублей";

в абзаце втором части 3 слова "от одного до двух минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двухсот до трехсот рублей";

в абзаце втором части 4 слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "трехсот рублей";

220) в абзаце втором статьи 12.20 слова "одной второй минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

221) в статье 12.21:

в абзаце втором части 1 слова "одного минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

абзац утратил силу. - Федеральный закон от 24.07.2007 N 210-ФЗ;

222) в абзаце втором статьи 12.22 слова "одного минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

223) в статье 12.23:

в абзаце втором части 1 слова "одного минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить

словами "от ста до трехсот рублей";

224) в статье 12.24:

в абзаце втором части 1 слова "от пяти до восьми минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до восьмисот рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от пятнадцати до двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей";

225) в статье 12.25:

в абзаце втором части 1 слова "от одного до двух минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до двухсот рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от двух до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двухсот до пятисот рублей";

226) в статье 12.27:

в абзаце втором части 1 слова "от одного до двух минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до двухсот рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от десяти до пятнадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей";

227) в абзаце втором статьи 12.28 слова "одного минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

228) в статье 12.29:

в абзаце втором части 1 слова "одной второй минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

в абзаце втором части 2 слова "одного минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

в абзаце втором части 3 слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до трехсот рублей";

229) в статье 12.30:

в абзаце втором части 1 слова "одного минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до трехсот рублей";

230) в статье 12.31:

в абзаце втором части 1 слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до трехсот рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

в абзаце втором части 3 слова "от ста пятидесяти до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятнадцати тысяч до двадцати тысяч рублей";

в абзаце втором части 4 слова "двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "двадцати тысяч рублей";

231) в абзаце втором статьи 12.32 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

232) в абзаце втором статьи 12.33 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей", слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей", слова "от пятидесяти до ста минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пяти тысяч до десяти тысяч рублей";

233) в абзаце втором статьи 12.34 слова "от двадцати до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до трех тысяч рублей", слова "от двухсот до трехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей";

234) в абзаце втором статьи 12.35 слова "от двух до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двухсот до пятисот рублей", слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей";

235) утратил силу. - Федеральный закон от 24.07.2007 N 210-ФЗ;

236) в статье 12.37:

в абзаце втором части 1 слова "трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "трехсот рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от пяти до восьми минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до восьмисот рублей";

237) утратил силу. - Федеральный закон от 28.12.2009 N 380-ФЗ;

238) в абзаце втором статьи 13.2 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей", слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей", слова "от пятидесяти до ста минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пяти тысяч до десяти тысяч рублей";

239) в абзаце втором статьи 13.3 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей", слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей", слова "от ста до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей";

240) в статье 13.4:

в абзаце втором части 1 слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до трехсот рублей", слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей", слова "от тридцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до пяти тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей", слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей", слова "от пятидесяти до ста минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пяти тысяч до десяти тысяч рублей";

241) в статье 13.5:

в абзаце втором части 1 слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до трехсот рублей", слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей", слова "от тридцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до пяти тысяч рублей";













рублей";

в абзаце втором части 3 слова "от тридцати до сорока минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до четырех тысяч рублей", слова "от трехсот до четырехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от тридцати тысяч до сорока тысяч рублей";

в абзаце втором части 4 слова "от двадцати до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до трех тысяч рублей", слова "от двухсот до трехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей";

277) в статье 14.17:

в абзаце втором части 1 слова "от трехсот до одной тысячи минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от тридцати тысяч до ста тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от сорока до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от четырех тысяч до пяти тысяч рублей", слова "от трехсот до одной тысячи минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от тридцати тысяч до ста тысяч рублей";

в абзаце втором части 3 слова "от сорока до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от четырех тысяч до пяти тысяч рублей", слова "от трехсот до восьмисот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от тридцати тысяч до восьмидесяти тысяч рублей";

в абзаце втором части 4 слова "от пятисот до одной тысячи минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей";

278) в абзаце втором статьи 14.18 слова "от сорока до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от четырех тысяч до пяти тысяч рублей", слова "от пятисот до одной тысячи минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от восьмидесяти тысяч до ста тысяч рублей";

279) в абзаце втором статьи 14.19 слова "от двадцати до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до четырех тысяч рублей", слова "от двухсот до трехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от семидесяти тысяч до восьмидесяти тысяч рублей";

280) в абзаце втором части 2 статьи 14.20 слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей", слова "от ста до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей";

281) в статье 14.23:

в абзаце втором части 1 слова "пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "пяти тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "до одной тысячи минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "до ста тысяч рублей";

282) в статье 14.24:

в абзаце втором части 1 слова "от десяти до двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч пятисот рублей", слова "от тридцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до пяти тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от четырехсот до пятисот минимальных размеров оплаты труда"



труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч пятисот рублей", слова "от двадцати пяти до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч пятисот до пяти тысяч рублей", слова "от трехсот до пятисот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей";

288) в абзаце втором статьи 14.30 слова "от двадцати пяти до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч пятисот до пяти тысяч рублей", слова "от ста до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей";

289) в абзаце втором статьи 14.31 слова "от ста пятидесяти до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятнадцати тысяч до двадцати тысяч рублей";

290) в абзаце втором статьи 14.32 слова "от ста семидесяти до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от семнадцати тысяч до двадцати тысяч рублей";

291) в статье 14.33:

в абзаце втором части 1 слова "от ста двадцати до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двенадцати тысяч до двадцати тысяч рублей", слова "от одной тысячи до пяти тысяч минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста тысяч до пятисот тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "двадцати тысяч рублей", слова "одной тысячи минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "ста тысяч рублей";

292) в абзаце втором статьи 15.1 слова "от сорока до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от четырех тысяч до пяти тысяч рублей", слова "от четырехсот до пятисот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от сорока тысяч до пятидесяти тысяч рублей";

293) утратил силу. - Федеральный закон от 02.04.2012 N 30-ФЗ;

294) в статье 15.3:

в абзаце втором части 1 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от двадцати до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до трех тысяч рублей";

295) в абзаце втором статьи 15.4 слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей";

296) в абзаце втором статьи 15.5 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей";

297) в статье 15.6:

в абзаце втором части 1 слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до трехсот рублей", слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

298) в статье 15.7:





минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от сорока тысяч до пятидесяти тысяч рублей";

309) в абзаце втором статьи 15.18 слова "от двадцати до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до трех тысяч рублей", слова "от двухсот до трехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей";

310) в статье 15.19:

в абзаце втором части 1 слова "от двадцати до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до трех тысяч рублей", слова "от двухсот до трехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от тридцати до сорока минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до четырех тысяч рублей", слова "от трехсот до четырехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от тридцати тысяч до сорока тысяч рублей";

311) в абзаце втором статьи 15.20 слова "от сорока до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от четырех тысяч до пяти тысяч рублей", слова "от четырехсот до пятисот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от сорока тысяч до пятидесяти тысяч рублей";

312) в абзаце втором статьи 15.21 слова "от двадцати до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до трех тысяч рублей";

313) в абзаце втором статьи 15.22 слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей", слова "от ста до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей";

314) - 315) утратили силу. - Федеральный закон от 09.02.2009 N 9-ФЗ;

316) в статье 15.25:

в абзаце втором части 2 слова "от десяти до пятнадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей", слова "от пятидесяти до ста минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пяти тысяч до десяти тысяч рублей", слова "от пятисот до одной тысячи минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей";

в абзаце втором части 6 слова "от сорока до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от четырех тысяч до пяти тысяч рублей", слова "от четырехсот до пятисот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от сорока тысяч до пятидесяти тысяч рублей";

абзац утратил силу. - Федеральный закон от 12.11.2012 N 194-ФЗ;

317) в статье 15.26:

в абзаце втором части 1 слова "от четырехсот до пятисот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от сорока тысяч до пятидесяти тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от ста до трехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей";

в абзаце втором части 3 слова "от четырехсот до пятисот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от сорока тысяч до пятидесяти тысяч рублей";











356) в статье 18.1:

в абзаце втором части 1 слова "до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "до двух тысяч рублей", слова "от тридцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до пяти тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "до двух тысяч рублей";

в абзаце втором части 3 слова "до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "до одной тысячи рублей", слова "от тридцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до пяти тысяч рублей", слова "от ста до трехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей";

357) в статье 18.2:

в абзаце втором части 1 слова "от одного до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до пятисот рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до трехсот рублей", слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей", слова "от тридцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до пяти тысяч рублей";

358) в статье 18.3:

в абзаце втором части 1 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей", слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей", слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей", слова "от пятидесяти до ста минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пяти тысяч до десяти тысяч рублей";

359) в статье 18.4:

в абзаце втором части 1 слова "до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "до одной тысячи рублей";

в абзаце втором части 2 слова "до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "до одной тысячи рублей";

360) в абзаце втором статьи 18.5 слова "от трехсот до пятисот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей";

361) в абзаце втором статьи 18.6 слова "от двадцати до двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей", слова "от ста пятидесяти до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятнадцати тысяч до двадцати тысяч рублей", слова "от двух тысяч до четырех тысяч минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двухсот тысяч до четырехсот тысяч рублей";

362) в абзаце втором статьи 18.7 слова "от десяти до пятнадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей";

363) в статье 18.8:

в абзаце втором части 1 слова "от двадцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до пяти тысяч рублей";







374) в абзаце втором статьи 19.2 слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до трехсот рублей", слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей";

375) в статье 19.3:

в абзаце втором части 1 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

абзац утратил силу. - Федеральный закон от 03.07.2016 N 305-ФЗ;

376) в статье 19.4:

в абзаце втором части 1 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей", слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от ста пятидесяти до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятнадцати тысяч до двадцати тысяч рублей";

в абзаце втором части 3 слова "от тридцати до сорока минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до четырех тысяч рублей", слова "от трехсот до четырехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от тридцати тысяч до сорока тысяч рублей";

в абзаце втором части 4 слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей", слова "от пятидесяти до ста минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пяти тысяч до десяти тысяч рублей";

377) в статье 19.5:

в абзаце втором части 1 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей", слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей", слова "от ста до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от пятидесяти до ста минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пяти тысяч до десяти тысяч рублей", слова "от двух тысяч до пяти тысяч минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двухсот тысяч до пятисот тысяч рублей";

в абзаце втором части 2.1 слова "от ста восьмидесяти до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от восемнадцати тысяч до двадцати тысяч рублей", слова "от трех тысяч до пяти тысяч минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей";

в абзаце втором части 2.2 слова "от ста шестидесяти до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от шестнадцати тысяч до двадцати тысяч рублей", слова "от трех тысяч до пяти тысяч минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей";

в абзаце втором части 2.3 слова "от ста двадцати до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двенадцати тысяч до двадцати тысяч рублей", слова "от трех тысяч до пяти тысяч минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей";





заменить словами "от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей";

389) в абзаце втором статьи 19.16 слова "от одной второй до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до трехсот рублей";

390) в статье 19.17:

в абзаце втором части 1 слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до трехсот рублей";

в абзаце втором части 2 слова "до одного минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей";

391) в абзаце втором статьи 19.18 слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до трехсот рублей", слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

392) в статье 19.19:

в абзаце втором части 1 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от четырех тысяч до пяти тысяч рублей", слова "от пятидесяти до ста минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от сорока тысяч до пятидесяти тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей", слова "от двухсот до трехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей";

в абзаце втором части 3 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей", слова "от пятидесяти до ста минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пяти тысяч до десяти тысяч рублей";

393) в статье 19.20:

в абзаце втором части 1 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей", слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей", слова "от ста до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей", слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей", слова "от пятидесяти до ста минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пяти тысяч до десяти тысяч рублей";

в абзаце втором части 3 слова "от десяти до пятнадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей", слова "от ста до ста пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей";

394) в абзаце втором статьи 19.21 слова "от пятнадцати до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи пятисот до двух тысяч рублей", слова "от тридцати до сорока минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до четырех тысяч рублей", слова "от трехсот до четырехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от тридцати тысяч до сорока тысяч рублей";

395) в абзаце втором статьи 19.22 слова "одной второй минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей", слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда"

заменить словами "от ста до трехсот рублей", слова "от десяти до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до трех тысяч рублей";

396) в абзаце втором статьи 19.23 слова "от трехсот до четырехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от тридцати тысяч до сорока тысяч рублей";

397) в абзаце втором статьи 19.24 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей";

398) в абзаце втором статьи 19.25 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей", слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей", слова "от ста до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей";

399) в абзаце втором статьи 19.26 слова "от десяти до пятнадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей";

400) в статье 19.27:

в абзаце втором части 1 слова "от двадцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до пяти тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от двадцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до пяти тысяч рублей", слова "от трехсот пятидесяти до пятисот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от тридцати пяти тысяч до пятидесяти тысяч рублей", слова "от трех тысяч пятисот до восьми тысяч минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот пятидесяти тысяч до восьмисот тысяч рублей";

401) в статье 20.1:

в абзаце втором части 1 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от десяти до двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч пятисот рублей";

402) в статье 20.2:

в абзаце втором части 1 слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей", слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

в абзаце втором части 3 слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей";

403) в статье 20.3:

в абзаце втором части 1 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от десяти до двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч пятисот рублей", слова "от двадцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до пяти тысяч рублей", слова "от двухсот до тысячи минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двадцати тысяч до ста тысяч рублей";

404) в статье 20.4:

в абзаце втором части 1 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей", слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей", слова "от ста до двухсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от десяти до пятнадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей", слова "от двадцати до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до трех тысяч рублей", слова "от двухсот до трехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей";

абзацы четвертый - шестой утратили силу. - Федеральный закон от 28.05.2017 N 100-ФЗ;

в абзаце втором части 6 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей", слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей", слова "от пятидесяти до ста минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пяти тысяч до десяти тысяч рублей";

405) в абзаце втором статьи 20.5 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей", слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей";

406) в статье 20.6:

в абзаце втором части 1 слова "от сорока до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от четырех тысяч до пяти тысяч рублей", слова "от четырехсот до пятисот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от сорока тысяч до пятидесяти тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей";

407) в абзаце втором статьи 20.7 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

408) в статье 20.8:

в абзаце втором части 1 слова "от сорока до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от четырех тысяч до пяти тысяч рублей", слова "от четырехсот до пятисот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от сорока тысяч до пятидесяти тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от пяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до двух тысяч рублей";

в абзаце втором части 3 слова "от десяти до пятнадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей", слова "от двухсот до трехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей";

409) в абзаце втором статьи 20.9 слова "от двадцати до двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей";

410) в абзаце втором статьи 20.10 слова "от пятнадцати до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи пятисот до двух тысяч рублей", слова "от тридцати до





418) в абзаце втором статьи 20.18 слова "от двадцати до двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей";

419) в абзаце втором статьи 20.19 слова "от одного до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до одной тысячи рублей";

420) в статье 20.20:

в абзаце втором части 1 слова "от одного до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до трехсот рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей";

в абзаце втором части 3 слова "от десяти до пятнадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей";

421) в абзаце втором статьи 20.21 слова "от одного до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до пятисот рублей";

422) в абзаце втором статьи 20.22 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей";

423) в статье 20.23:

в абзаце втором части 1 слова "от сорока до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от четырех тысяч до пяти тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от двадцати до двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей", слова "от тридцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до пяти тысяч рублей";

424) в абзаце втором статьи 20.24 слова "до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "до двух тысяч рублей", слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей";

425) в статье 20.26:

в абзаце втором части 1 слова "от десяти до пятнадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от пятнадцати до двадцати пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей";

426) в статье 20.27:

в абзаце втором части 1 слова "до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "до пятисот рублей", слова "от десяти до тридцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до трех тысяч рублей", слова "от пятидесяти до ста минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пяти тысяч до десяти тысяч рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

в абзаце втором части 3 слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей", слова "от тридцати до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трех тысяч до пяти тысяч рублей", слова "от ста до трехсот минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей";

в абзаце втором части 4 слова "от пяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до двух тысяч рублей", слова "от десяти до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до пяти тысяч рублей", слова "от трехсот до одной тысячи минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от тридцати тысяч до ста тысяч рублей";

427) в абзаце втором статьи 20.28 слова "от десяти до двадцати минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей", слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

428) в абзаце втором статьи 21.1 слова "от трех до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до одной тысячи рублей";

429) в абзаце втором статьи 21.2 слова "от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей";

430) в абзаце втором статьи 21.3 слова "от трех до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до одной тысячи рублей";

431) в статье 21.4:

в абзаце втором части 1 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей";

в абзаце втором части 2 слова "от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до пятисот рублей";

в абзаце втором части 3 слова "от трех до десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от трехсот до одной тысячи рублей";

432) в абзаце втором статьи 21.5 слова "от одной второй до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до пятисот рублей";

433) в абзаце втором статьи 21.6 слова "от одной второй до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до пятисот рублей";

434) в абзаце втором статьи 21.7 слова "от одной второй до пяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "от ста до пятисот рублей";

435) в части 3 статьи 23.3 слова "до трех минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "до трехсот рублей";

436) в части 3 статьи 23.24 слова "три минимальных размера оплаты труда" заменить словами "триста рублей";

437) в части 3 статьи 23.30 слова "пять минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "пятьсот рублей", слова "десять минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "одну тысячу рублей", слова "сто минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "десять тысяч рублей";

438) - 439) утратили силу. - Федеральный закон от 28.12.2009 N 380-ФЗ;

440) в части 1 статьи 28.6 слова ", не превышающем одного минимального размера оплаты труда" заменить словами "ста рублей", слова "десяти минимальных размеров оплаты труда" заменить словами "одной тысячи рублей".

Статья 2

В статье 3 [Федерального закона от 20 апреля 2007 года N 54-ФЗ](#) "О внесении изменений в

Федеральный закон "О минимальном размере оплаты труда" и другие законодательные акты Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 17, ст. 1930) слова "слово "пяти" заменить словом "десяти" заменить словами "слово "пятисот" заменить словами "одной тысячи".

Президент  
Российской Федерации  
В.ПУТИН

Москва, Кремль  
22 июня 2007 года  
N 116-ФЗ